Accedit, quod etiam poetae aliqui scriptores populares inter veteres Graecos doctrinam illam norunt. Sic Menander regnum vel regem animatam dei imaginem dixit: βασιλεῖα δὲ εἰκὼν (vulg. εἰκὼν δὲ βασιλεῖς) ἔστιν ἔμψυχος θεοῦ⁵²⁾. De Euripide ceterisque poetis Plato in Rep. 8 p. 568 B: καὶ ὡς ἴσοθεόν γε τὴν τυραννίδα ἐγκωμιάζει, καὶ ἐτερα πολλά, καὶ οὗτος (scil. Εὐριπίδης) καὶ οἱ ἄλλοι ποιηταί⁵³⁾. Hesiodo et Homero reges a Jove sunt instituti⁵⁴⁾ ac divi Jovisque alumni, δῖοι, διογενέες, διοτρεφέες praedicantur⁵⁵⁾. Isocrati denique ac Ciceroni si fidem habemus, omnes veteres gentes consenserunt, nihil esse rege melius, quoniam omnes censeant unius regi numine⁵⁶⁾.

Tam vulgata igitur doctrinae illius, quam e Philonis Judaei schola repetere inbemur, inter Graecos veteres vestigia sunt, idque non est quod miremur. Nam antiquitus in Graecia reges fuerunt, deorum instar, ut ait Homerus, a populis honorati⁵⁷⁾; et, quamquam non ita multo post bellum Trojanum regia potestas in plerisque Graeciae civitatibus abrogata est, apud Spartanos tamen, ut in Epiro, mansit⁵⁸⁾

⁵⁰⁾ Hinc Clemens Alexandrinus Strom. 2 p. 438: Ὁ τε Ἐλεάτης ξένος (scil. παρὰ τῷ Πλάτωνι) τὸν βασιλικὸν καὶ πολιτικὸν ἀνδρα νόμον ἔμψυχον ἀποφαίνεται. Cf. Plato Politic. p. 297 A.

⁵¹⁾ Cf. not. 9—13.

⁵²⁾ Menander, monost. 79.

⁵³⁾ In animo habuit Eurip. Troad. 1177: γάμων τε καὶ τῆς ἴσοθέον τυραννίδος. Cf. Ariphron. Sicyon. ap. Athen. 15 p. 702 A.

⁵⁴⁾ Hom. Il. 2, 197: τιμὴ δὲ ἐξ Διός ἔστι, scil. βασιλῆς. Hesiod. theog. 96: ἐκ δὲ Διὸς βασιλῆς. Cf. Aeschyl. Agam. 43. Xenoph. de rep. Laced. 15, 2: θύειν μὲν βασιλέα πρὸ τῆς πόλεως τὰ δημόσια ἀπαντα, ὡς ἀπὸ θεοῦ ὄντα.

⁵⁵⁾ Il. 1, 176. 337; 2, 98. 173. 196. 445 al.

⁵⁶⁾ Isocrat. Nicocl. 31 p. 32 A., Cic. de rep. 1, 36.

⁵⁷⁾ Il. 5, 78; 9, 302. 603; 23, 595.

⁵⁸⁾ Wachsmuth, Hellen. Alterthumsk. I. 1. p. 143. sqq.

indeque etiam in colonias eorum, Tarentum, alias, translata est⁵⁹⁾, et sensim, quum renovata memoria veterum regum, tum Persarum rebus gestis et magnificentia denuo regium nomen inclaruit⁶⁰⁾, et ab Alexandro Magno adeo nobilitatum est, ut non solum a ducibus eius, ab Antigono, Ptolemaeo, Seleuco, Lysimacho, sed etiam ab Agathocle Syracusano aliisque rerum potentibus tanquam summum decus appeteretur⁶¹⁾. Ipse vero Alexander Jovis Ammonis filius declaratus est⁶²⁾, nec pauci reliquorum regum aut post mortem in deorum heroumque numerum relati sunt, ut nonnulli Ptolemaeorum⁶³⁾, aut superstites iam θεοί nuncupati, ut unus et alter Seleucidarum⁶⁴⁾. Item Dionysius iunior ab adulatoribus suis dei fere instar honoratus est⁶⁵⁾, et Demetrius Poliorcetes ab Atheniensibus hymno illo, quo eum teste Duride Samio apud Athen. §, 63 p. 253 celebrarunt, etiam supra deos attollitur vs. 13 sqq.: